

التاريخ : 2017/04/24

السادة / هيئة سوق رأس المال الفلسطينية المحترمين،،
نسخة السادة/ بورصة فلسطين المحترمين،،

الموضوع: نتائج أعمال الشركة عن الربع الأول من العام 2017

تحية طيبة وبعد،،،

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه نرفق لكم طيه نتائج أعمال الشركة عن الربع الأول من العام 2017 ،
والتي تشمل ما يلي:

1. الميزانية العمومية الموحدة.
2. قائمة الدخل الموحدة.
3. قائمة التدفقات النقدية والمركز المالي الموحدة.
4. إفصاح المادة رقم 37/ بند 2.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،

هيثم حامد
المدير المالي



الشركة الوطنية لصناعة الألمنيوم والبروفيلات "نابكو"

تقرير الربع الأول من العام 2017
24 نيسان، 2017



قائمة المحتوى

المركز المالي

قائمة الدخل

قائمة التغيرات في حقوق الملكية

قائمة التدفقات النقدية

البيانات المطلوبة في المادة (2/37) من نظام الإفصاح

نموذج الإفصاح الإلكتروني المعتمد



أعضاء مجلس الإدارة

- | | | |
|----------------------------|------------------------|---|
| السيد خالد العسيلي | رئيس مجلس الإدارة | ممثل الشركة العربية الفلسطينية للاستثمار (أبيك) |
| السيد سامي عنبتاوي | نائب رئيس مجلس الإدارة | ممثل الشركة العربية الفلسطينية للاستثمار (أبيك) |
| السيد علي العقاد | عضو مجلس الإدارة | ممثل الشركة العربية الفلسطينية للاستثمار (أبيك) |
| الدكتور عبد الفتاح أبو شكر | عضو مجلس الإدارة | ممثل الشركة العربية الفلسطينية للاستثمار (أبيك) |
| المهندسة ريم عرفات | عضو مجلس الإدارة | ممثل الشركة العربية الفلسطينية للاستثمار (أبيك) |
| الدكتور مازن الراسخ | عضو مجلس الإدارة | ممثل الشركة العربية الفلسطينية للاستثمار (أبيك) |
| السيد شادي الخطيب | عضو مجلس الإدارة | ممثل لشركة أسواق للمحافظ الاستثمارية |
| الدكتور حسين الأعرج | عضو مجلس الإدارة | ممثل الأقلية |

■ الإدارة التنفيذية

- | | |
|------------------------|-------------------------|
| رئيس مجلس الإدارة | : خالد العسيلي. |
| نائب رئيس مجلس الإدارة | : سامي عنبتاوي. |
| المدير العام | : المهندس عنان عنبتاوي. |
| المدير المالي | : هيثم حامد. |



■ عدد الأوراق المالية لغاية 31.03.2017

عدد الأوراق 6,900,000 دينار أردني.

■ التغيرات والتطورات التي تمت خلال الفترة

لم يطرأ أي تغيرات على إدارة الشركة المدرجة أو مدققي حساباتها أو السيطرة عليها أو نشاطاتها أو أعمالها الرئيسية.

■ الموجودات الرئيسية:

لم يحدث اكتساب على أي من الموجودات الرئيسية للشركة أو التصرف فيها.

■ الإدارة:

عدم حصول أية تطورات أو تغيرات جوهرية من شأنها التأثير على الإدارة.

■ المدققين المستقلين :

لم يطرأ أي تغير يذكر في هذا الشأن

■ إجراءات قانونية رئيسية:

عدم حصول أي تطورات أو تغيرات جوهرية من شأنها التأثير على الإجراءات القانونية.

■ الأوراق المالية:

لم يحدث أية زيادة أو نقصان أساسي في المبلغ غير المدفوع من الأوراق المالية أو الديون.



الشركة الوطنية لصناعة الألمنيوم والبروفيلات (نابلس)

المساهمة العامة المحدودة

نابلس - فلسطين

قائمة المركز المالي كما في 31 اذار 2017

(ظهرت المبالغ بالدينار الأردني)

الموجودات	كما في 31 اذار 2017	كما في 31 كانون الأول 2016
موجودات متداولة :		
نقد وما في حكمه	398,360	114,145
شيكات مؤجلة برسم القبض	3,933,818	3,353,333
مدينون مختلفون - بالصافي	2,029,670	1,871,711
شركات زميلة مدينة	564,889	540,511
استثمارات في شركات تابعة	0	-
استثمارات عقارية	360,000	360,000
بضاعة	4,340,714	4,214,320
موجودات متداولة أخرى	664,013	1,385,270
مجموع الموجودات المتداولة	12,291,464	11,839,290
موجودات غير متداولة :		
موجودات ضريبية مؤجلة	-	-
أعمال قيد الإنشاء	392,938	386,013
ممتلكات والآت ومعدات - بالصافي	9,511,835	9,527,322
أراضي	1,110,140	1,110,140
مجموع الموجودات غير المتداولة	11,014,913	11,023,475
مجموع الموجودات	23,306,377	22,862,765
المطلوبات وحقوق الملكية :		
مطلوبات متداولة :		
بنوك دائنة	3,137,141	3,137,833
شيكات مؤجلة برسم الدفع	501,824	1,039,879
قروض - الجزء قصير الأجل	4,146,971	3,846,491
موردون دائنون	399,269	576,676
شركات زميلة دائنة	1,739,698	1,718,010
مطلوبات متداولة أخرى	761,280	634,046
مجموع المطلوبات المتداولة	10,686,183	10,952,935
قروض - الجزء طويل الأجل	1,443,456	905,834
مخصص تعويض نهاية الخدمة	687,066	643,198
مجموع المطلوبات	12,816,705	12,501,967
حقوق الملكية :		
رأس المال المدفوع	6,900,000	6,900,000
إحتياطي قانوني	1,656,084	1,643,197
إحتياطي إختياري	15,911	15,911
إحتياطي إعادة تقييم	475,363	475,363
أرباح مقترح توزيعها	-	-
أرباح مدورة	1,442,314	1,326,327
مجموع حقوق الملكية	10,489,672	10,360,798
مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	23,306,377	22,862,765

المدير العام

المدير المالي

الشركة الوطنية لصناعة الألمنيوم والبروفيلات (نابكو)

المساهمة العامة المحدودة

نابلس - فلسطين

قائمة الدخل والدخل الشامل للفترة من 1.1.2017 و حتى 31.3.2017

(ظهرت المبالغ بالدينار الأردني)

31.3.2016	31.3.2017	
2,962,721	4,250,360	صافي المبيعات
(2,536,697)	(3,409,600)	تكلفة المبيعات
426,024	840,760	مجمّل الربح
(129,012)	(128,380)	مصاريف البيع والتوزيع
(300,730)	(435,013)	مصاريف إدارية وعمومية
(33,071)	(23,481)	مصاريف إستهلاك خط الأكسدة
(134,021)	(113,677)	فوائد وعمولات بنكية
(2,130)	(2,149)	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
(172,940)	138,060	صافي الربح من التشغيل
(2,333)	(11,271)	فروقات عملة
(3,265)	2,085	إيرادات أخرى
(178,538)	128,874	صافي الربح للسنة قبل الضريبة
-	-	ضريبة مؤجلة
(178,538)	128,874	صافي ربح السنة
-	-	بنود الدخل الشامل الأخرى
(178,538)	128,874	الربح اشامل

المدير العام

المدير المالي

الشركة الوطنية لصناعة الاسمنطوق والبروفيلات (نابلو)
المساهمة العامة المحدودة
بيان التقرير في حقوق المساهمين
للفترة المنتهية في 31 آذار 2017
(تظهر المبالغ بالدينار الأردني)

مجموع حقوق الملكية	أرباح مدورة	أرباح مقترح توزيعها	احتياطي إعادة تقييم	احتياطي اختياري	احتياطي قانوني	رأس المال	
10,360,798	1,326,327	-	475,363	15,911	1,643,197	6,900,000	كما في 31 آذار 2017
128,874	128,874	-	-	-	-	-	الرصيد كما في 31 كانون الأول 2016
-	-	-	-	-	-	-	الربح (الخسارة) للسنة
-	(12,887)	-	-	-	12,887	-	أرباح مدفوعة موزعة
10,489,672	1,442,314	0	475,363	15,911	1,656,084	6,900,000	المحول للاحتياطي القانوني
							الرصيد كما في 31 آذار 2017
10,040,273	1,037,855	-	475,363	15,911	1,611,144	6,900,000	كما في 31 آذار 2016
(178,538)	(178,538)	-	-	-	-	-	الرصيد كما في 31 كانون الأول 2015
-	-	-	-	-	-	-	الربح للسنة
-	-	-	-	-	-	-	أرباح مقترح توزيعها
-	-	-	-	-	-	-	المحول للاحتياطي الإجباري
9,861,735	859,317	0	475,363	15,911	1,611,144	6,900,000	الرصيد كما في 31 آذار 2016

المدير العام

المدير المالي

الشركة الوطنية لصناعة الألمنيوم والبروفيلات (نابكو)

المساهمة العامة المحدودة

نابلس - فلسطين

قائمة التدفقات النقدية

لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 اذار 2017

(تظهر المبالغ بالدينار الأردني)

كما في 31 آذار 2016	كما في 31 آذار 2017	
		الأنشطة التشغيلية:
(178,538)	128,874	صافي (الخسارة) الربح للفترة قبل الضريبة
		تعديلات :
134,021	221,135	إستهلاكات
2,130	2,149	مخصص ديون
41,230	68,250	مخصص تعويض نهاية الخدمة
(2,333)	(11,271)	فروقات عملة
		صافي الربح من الأنشطة التشغيلية قبل التغير
(3,490)	409,137	في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
		(الزيادة) النقص في الموجودات:
(76,240)	(580,485)	شيكات مؤجلة برسم القبض
801,391	(160,108)	مديون مختلفون
(181,726)	(24,378)	شركات زميلة مدينة
767,947	(126,394)	بضاعة
178,927	721,257	موجودات متداولة أخرى
		الزيادة (النقص) في المطلوبات:
(650,412)	(177,407)	موردون دائنون
10,317	(538,055)	شيكات مؤجلة برسم الدفع
12,738	21,688	شركات زميلة دائنة
102,446	59,793	مطلوبات متداولة أخرى
		صافي النقد (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
961,898	(394,952)	قبل التعويضات المدفوعة
(17,284)	(36,250)	التعويضات المدفوعة للموظفين
		صافي النقد (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
944,614	(431,202)	بعد التعويضات المدفوعة
		الأنشطة الاستثمارية:
54,451	(205,648)	إضافات إلى ممتلكات ومعدات
(86,702)	(6,925)	(الزيادة) النقص في أعمال قيد الإنشاء
(32,251)	(212,573)	صافي النقد (المستخدم في) الأنشطة الإستثمارية
		الأنشطة التمويلية:
475,924	(692)	بنوك دائنة
(1,394,182)	838,102	قروض
-	-	أرباح مدفوعة عن سنة 2015
(918,258)	837,410	صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية
(5,895)	193,635	صافي (النقص) في النقد وما في حكمه
210,620	204,725	النقد وما في حكمه أول الفترة
204,725	398,360	النقد وما في حكمه آخر الفترة

المدير العام

المدير المالي